ПРОТОКОЛ № 5
заседания Общественной комиссии, в рамках реализации муниципальной
программы городского округа Верхотурский «Формирование современной

городской среды на территории городского округа Верхотурский на
2018-2022 годы»

15.03.2018 г.
16.00 час.
Присутствовали :
Литовских Лариса Юрьевна - заместитель председателя Общественной
комиссии
Градобоева Екатерина Александровна - секретарь Общественной комиссии
Члены комиссии:
Марков М.Ю.
Пермякова Н.В.
Агамагамедова Л.Г.
Чулкова М.С.
Лумпова Е.С.
Нарсеева Е.Н.
Малышева И.Н.
Мызникова Л.А.
Худякова Н.И.
Зубарев В.Н.
Отсутствовали :Хасанов С.Н., Полтавский С.Н., Семериков М.А.,
РайфикестрВ.В.

Общественная комиссия по обеспечению реализации муниципальной
программы городского округа Верхотурский «Формирование современной
городской среды на территории городского округа Верхотурский на 2018-
2022 годы», рассмотрела следующие вопросы:
1. О ходе проведения мероприятий по реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
городского округа Верхотурский на 2018-2022 годы».
2. Подведение итогов приема предложений от населения по мероприятиям,
которые целесообразно реализовать на общественной территории
(историческая часть города Верхотурье) в рамках реализации проекта
создания комфортной городской среды.
РЕШЕНИЕ:
По первому вопросу:

1. Информацию Литовских Л.Ю. о ходе проведения мероприятий по
реализации муниципальной программы городского округа Верхотурский
«Формирование современной городской среды на территории городского
округа Верхотурский на 2018-2022 годы» принять к сведению.
По второму вопросу:

1.1. Принять к рассмотрению поступившие 05.03.2018 г. предложения
от Управления образования городского округа Верхотурский о включении в

перечень мероприятий по благоустройству исторической части города
Верхотурье.
1.2. Включить в перечень мероприятий, которые целесообразно реализовать
на общественной территории (историческая часть города Верхотурье) в
рамках реализации проекта создания комфортной городской среды:
1 )озеленение центральной площади кустарником,
2)устройство детской площадки,
3)устройство зоны отдыха взрослых,
4)Устройство сцены,
5)обустройство лога р. Свияга,
6)устройство дорожек вокруг мемориала (Памятника жителям
Верхотурского района и города Верхотурья, погибшим в борьбе за свободу и
независимость нашей Родины)

Принято единогласно

Заместитель председателя Л.Ю.Литовских

Члены комиссии-

Секретарь комиссии